
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021                                                                                                              №8/5-639
                                                                   м. Лиман

Про виконання Комплексної програми щодо 

медичного, соціального забезпечення, адаптації,

психологічної реабілітації, професійної 

підготовки (перепідготовки) осіб, які брали 

участь в антитерористичній операції та 

здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, які 

зареєстровані на території Лиманської 

об'єднаної територіальної громади за 2020 рік

Заслухавши  звіт  начальника  управління  соціального  захисту  населення

Лиманської міської ради Мальченко Г.В. про виконання Комплексної програми щодо

медичного,  соціального  забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,

професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які брали участь в антитерористичній

операції та здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування  збройної  агресії  Російської  Федерації  в  Донецькій  та  Луганській

областях,  які  зареєстровані  на  території  Лиманської  об'єднаної  територіальної

громади за 2020 рік, затвердженої рішенням Лиманської міської ради від 19.12.2019

№7/73-4484,  керуючись  ст.  25,  26  Закону  України  «Про місцеве  самоврядування  в

Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт начальника управління соціального захисту населення Лиманської міської

ради  Мальченко  Г.В.  про  виконання  Комплексної  програми  щодо  медичного,

соціального  забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,  професійної

підготовки (перепідготовки) осіб, які брали участь в антитерористичній операції та

здійсненні  заходів  із  забезпечення  національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і

стримування  збройної  агресії  Російської  Федерації  в  Донецькій  та  Луганській

областях,  які  зареєстровані  на  території  Лиманської  об'єднаної  територіальної

громади за 2020 рік (додається) прийняти до відома.

2. Визнати  заходи  Комплексної  програми  щодо  медичного,  соціального

забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,  професійної  підготовки

(перепідготовки)  осіб, які  брали участь в антитерористичній операції  та здійсненні



заходів  із  забезпечення  національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування

збройної  агресії  Російської  Федерації  в  Донецькій  та  Луганській  областях,  які

зареєстровані на території Лиманської об'єднаної територіальної громади за 2020 рік

виконаними.

Секретар міської ради Н.В. Ляшко



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення міської ради

                          №                     

ЗВІТ

про виконання Комплексної програми щодо медичного, соціального забезпечення,

адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб,

які брали участь в антитерористичній операції та здійсненні заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації в Донецькій та Луганській областях, які зареєстровані на території

Лиманської об'єднаної територіальної громади  за 2020 рік

Комплексна  програма  щодо  медичного,  соціального  забезпечення,  адаптації,

психологічної  реабілітації,  професійної  підготовки (перепідготовки)  осіб,  які  брали

участь  в  антитерористичній  операції  та  здійсненні  заходів  із  забезпечення

національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської

Федерації  в  Донецькій  та  Луганській  областях,  які  зареєстровані  на  території

Лиманської  об'єднаної  територіальної  громади,  на  2020  рік  (далі  –  Програма)

затверджена рішенням Лиманської міської  ради від 19.12.2019 №7/73-4484 з метою

забезпечення вирішення нагальних питань соціального захисту i реабілітації осіб, які

брали участь в АТО, ООС.

На виконання Програми:

Інформація  щодо  пільг,  передбачених  законодавством  України  для  учасників

АТО/ООС розміщена та постійно оновлюється на офіційному веб-сайті  Лиманської

міської  ради,  на  інформаційному стенді  Управління соціального захисту населення

Лиманської  міської  ради,  друкується  в  місцевих  газетах  та  надається  особисто

кожному хто звертається до управління.

Відповідно  до  п.28  Плану  заходів  щодо  медичної,  психологічної,  професійної

реабілітації  та  соціальної  адаптації  учасників  АТО,  затвердженого  КМУ  від

31.03.2015  №  359-р,  демобілізовані  учасники  антитерористичної  операції  та  сім’ї

загиблих  учасників  АТО  інформуються  про  можливість  отримання  медичної  та

психологічної  допомоги.  Центром  соціальних  служб  розповсюджується  буклет:

«Інформаційний  порадник  для  учасників  АТО  та  членів  їх  сімей»  та  надається

інформація  через  засоби  масової  інформації  про  можливість  отримання  соціально-

психологічної підтримки. 

Спеціалісти центру соціальних служб відвідали сім’ї загиблих учасників АТО,

складені  акти  оцінок  потреб,  робота  з  ними  проводиться  в  межах  соціального

обслуговування. В разі необхідності (за заявою) родини будуть взяті під соціальний

супровід.

Забезпечення громадян безкоштовними медикаментами за пільговими рецептами

здійснюється  за  рахунок коштів  місцевого бюджету  згідно Постанови КМУ від  17

серпня 1998 року №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску

лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп

населення  та  за  певними  категоріями  захворювань»  із  змінами,  або  за  Урядовою

Програмою «Доступні ліки» за пільговими рецептами, які  отримують медикаменти

безкоштовно або з частковим відшкодуванням.



За  2020  рік  було  забезпечено  безкоштовними  ліками  на  пільгових  умовах  24

особи з числа учасників АТО, ООС і членів сімей загиблих на суму 29,642 тис. грн.

Всього  за  медичною  допомогою  до  сімейних  лікарів  КНП  «Центр  первинної

медико-санітарної  допомоги»  Лиманської  міської  ради  за  протягом  2020  року

звернулось 81 особа з числа учасників АТО/ООС та членів родин загиблих, в тому

числі:

- профілактично оглянуто – 57 осіб;

- надана медична допомога – 24 особам.

Одержали стаціонарне лікування в умовах шпиталя м. Святогірськ -2 особи.

В КНП «Лиманська ЦРЛ» з числа учасників АТО/ООС:

- проліковано в стаціонарі 4 особи;

- проліковано амбулаторно 45 осіб;

- проведено зубопротезування 2 особам на загальну суму 1,65 тис. грн.;

- проліковано в стоматологічному відділенні 26 осіб на загальну суму 16,00 тис.

грн.

В  Управлінні  соціального  захисту  населення  перебувають  на  обліку  та

забезпечуються  пільгами  350  осіб  з  числа  учасників  АТО,  ООС,  4  особи  з

інвалідністю  з  числа  зазначеної  категорії  громадян  та  6  сімей  загиблий  учасників

АТО, ООС.

За направленням управління соціального захисту населення Лиманської міської

ради учасники АТО, ООС забезпечені:

- санаторно-курортним лікуванням – 1 особа;

- послугами з психологічної реабілітації звернулись – 6 осіб;

- послугами з проходження професійної адаптації (отримали професію водій авто-

транспортних засобів) – 8 осіб.

3 дитини учасників АТО, ООС отримали послуги з оздоровлення.

150 дітей зазначеної категорії забезпечені пільговим харчуванням в навчальних

закладах та дитячих садках на загальну суму 151,79 тис. грн.

Програмою  передбачені  кошти  на  надання  матеріальної  допомоги  учасникам

АТО, ООС та сім’ям загиблих (померлих) учасників АТО, ООС в розмірі 600,00 тис.

грн. з місцевого бюджету. Протягом 2020 року з них використано 555,054 тис. грн., а

саме надано матеріальну допомогу:

1) 10 військовослужбовцям, які брали безпосередню участь в АТО/ООС на вирі-

шення соціально-побутових питань на загальну суму 100,00 тис. грн.;

2) 2  учасникам АТО/ООС, яким встановлено інвалідність,  пов’язану з  захистом

Батьківщини в розмірі  одного прожиткового мінімуму щомісячно на загальну суму

39,221 тис. грн;

3) 5 сім’ям загиблих (померлих) та зниклих безвісті часників АТО/ООС на зага-

льну суму 249,705 тис. грн.;

4) 4 сім’ям відшкодовано 50 відсотків сплати за житлово-комунальні послуги та

придбання твердого палива на загальну суму 14,628 тис. грн.;

5) 303 особам з числа учасників АТО, ООС та сімей загиблих (померлих) учасни-

ків АТО, ООС виплачена грошова винагорода до Дня захисника України на загальну

суму 151,50 тис. грн.

В 2020 році на обліку в Лиманському міському центрі зайнятості як безробітні

перебувало  22  учасника  АТО,  ООС.  Всі  вони  отримали  профорієнтаційні  та

консультаційні  послуги,  приймали участь у  наступних семінарах з  техніки пошуку

роботи  (тренінги):  тренінг  "Підготовка  до  співбесіди  з  роботодавцем",  тренінг



"Підготовка резюме", Майстер-клас "Сучасні джерела пошуку роботи". За підсумками

року працевлаштовані 6 осіб зазначеної категорії, з них 4 за направленням ЦЗ.

З  метою  здійснення  соціального  патронату  для  досягнення  максимального

терміну  закріплення  працевлаштованих  осіб  на  робочому  місці,  а  також  для

забезпечення профілактики настання страхових випадків, міським центром зайнятості

постійно  здійснюється  індивідуальний  супровід  працевлаштованих  осіб.  На

01.01.2021 р. під індивідуальним супроводом після працевлаштування в 2019 - 2020

році - 7 осіб зазначеної категорії.

В клубних закладах відділу культури і туризму Лиманської міської ради пройшли

наступні заходи:

До Дня Героїв Небесної сотні :

- У ЦКД м. Лиман пройшов тематичний захід «Хто вмирає в боротьбі, у серцях

живе навіки». 

- У БНЗ с. Торське було проведено тематичну програму «Герої не вмирають». 

- У МБК «Сучасник» смт Дробишеве пройшла  година пам’яті «Небесна сотня». 

- У СБК сел. Нове провели захід до Дня Героїв Небесної Сотні «Зима, що нас

змінила». 

- У СК с. Лозове відбулася інформаційна година «Герої не вмирають».

- У ЦКД с. Рубці пройшов захід до Дня пам’яті Героїв Небесної Сотні. 

- У БД с. Діброва пройшла година пам’яті «Воїни світла у моєму серці». 

- У СК с. Коровій Яр була проведена інформаційна година «Гідності хай промінь

не згасає». 

-  У  СК смт  Новоселівка  пройшов захід  до  дня  вшанування  Героїв  Небесної

Сотні «У скорботі знамена схиляєм». 

- У ЦКД сел. Ставки у НВК №1 пройшла година вшанування «Небесній Сотні

шана і молитва». 

- У СК смт Ямпіль у НВК смт Ямпіль відбувся  скорботний захід до 6-ї річниці

трагічних подій на Майдані Незалежності. 

-  У  БК  «Східний»  було  проведено  ілюстровану  виставку  "У  свободи  -  свята

героїчність, у свободи - Герої свої". 

- У СБК с. Шандриголове відбувся захід до Дня пам’яті Небесної Сотні. 

До 6-ї річниці звільнення міста Лиман від збройних сепаратистських формувань:

Пройшли наступні онлайн-заходи: 

- ЦКД м. Лиман на сторінці у Facebook розмістили відео-ролик, в якому хлопець

привітав  Лиманців  з  днем  визволення.  А  після  чого  були  додані  відео  пісень  від

учасників вокальної студії «Соло-плюс». 

- ЦКД с. Рубці створили відео-ролик вдячності героям, котрі захищали наш край,

та тим, котрі і зараз боронять кордони України.

-  МБК  «Сучасник»  смт  Дробишеве  розмістили  відео  у  Facebook  до  Дня

визволення Лиманщини від збройних сепаратистських формувань. 

Мітинг-вшанування пам’яті військовослужбовців ЗСУ на перехресті смт Ямпіль

та у с. Закітне

 19 червня 2020 року на перехресті смт Ямпіль та у с. Закітне пройшов мітинг-

вшанування до шостої річниці з дня визволення населених пунктів Лиманської ОТГ

від російської окупації. 

Також ЦКД м. Лиман створили відео-ролик на сторінку Фейсбук.

До Дня захисника України:



-  в  МБК  «Відродження»  смт  Дробишеве  з  дотриманням  санітарно-

епідеміологічних  вимог  відбувся  захід  для  дітей  з  нагоди  Дня  захисника  України.

Скалєва Яна провела відео-екскурсію залою АТО Лиманського краєзнавчого музею, а

також бесіду на тему «Україна-країна нескорених». 

- в МБК «Сучасник» смт Дробишеве пройшла музично-ігрова програма для дітей

та  їх  батьків  «Де  козак  там  і  слава»  -  до  Дня  захисника  України  та  українського

козацтва. 

- СБК с. Терни провели музично – вітальню композицію: «Ми – діти козацького

роду! Нам не буде переводу!», в якій брали участь учні 1 та 11 класів. Метою заходу

було продемонструвати здобувачам освіти, що сила, витримка, наполегливість, любов

до Батьківщини український народ має, ще з давніх-давен, і кожний період історії це

підтверджує.

Також пройшли онлайн-заходи: 

- ЦКД с. Рубці опублікували відео з театралізацією, яка перепліталась зі словами

ведучою та музичними номерами до Дня Захисника України.

- МБК «Сучасник» смт Дробишеве опублікували музичне відео вітання зі святом

Захисника України від дуету «Лілея», які виконали пісню «Захисники». 

-  СК смт  Новоселівка  опублікували  відео  онлайн-концерту  до  Дня  Захисника

України. 

- БД с. Діброва опубліковали відео вітання зі Святом Захисника України. Слова

вітання переплітались з музичними номерами.

До Дня Гідності та Свободи:

-  в  МБК  «Відродження»  смт  Дробишеве,   у  приміщенні  бібліотеки,  з

дотриманням санітарних вимог, була проведена тематична година до Дня Гідності та

Свободи «Україна гідна свободи». 

- в СБК с. Шандриголове,  відбувся захід до Дня Гідності та Свободи. Присутні

ознайомились з книжковою виставкою "Сини української землі". 

- в СБК с. Терни провели годину патріотизму «Свобода, воля і честь понад усе». 

Також пройшли онлайн-заходи:

- ЦКД м. Лиман на сторінці розмістили публікацію з фотографіями та текстом

про День Гідності та Свободи.

- ЦКД с. Рубці  розмістили публікацію з текстовим змістом про День Гідності та

Свободи.

-  БНЗ с. Торське розмістили публікацію з розповіддю про Майдан, після чого

дівчина розповіла вірш. 

- МБК «Зеленоклинський» розмістили інформаційну публікацію про Майдан, яка

розпочалась з пісні «Помолюсь за Україну» .

- МБК «Сучасник» смт Дробишеве на сторінку додали фото-привітання з Днем

Гідності та Свободи.

- СК смт Ямпіль привітали всіх мешканців з Днем Гідності та Свободи. Солісти

художньої самодіяльності виконали пісню «Вирушиш ти, сину» на фоні фотографій з

Майдану. 

-  СК  смт  Новоселівка  розмістили  фотографію  з  текстом  –  вітання  до  Дня

Гідності та Свободи. 

До Дня Збройних Сил України і Сухопутний Військ України: 

Пройшли онлайн-заходи:

- ЦКД м. Лиман створили відеоролик з привітанням зі святом. Лунав закадровий

вірш на фоні фотографій та відео про Збройні Сили України. 



-  ЦКД сел Ставки опублікували відеоматеріал,  відео презентацію про Збройні

Сили України.

- МБК «Зеленоклинський» на сторінці у Фейсбук опублікували відео зі словами

привітання з нагоди Дня Збройних Сил України. 

-  МБК «Сучасник»  смт  Дробишеве  опублікували відео– вітання з  нагоди  дня

ЗСУ.

- СБК с. Терни провели пісенно – патріотичний флешмоб «Пісня лунає – Героям

України допомагає!». 

-  СБК  с.  Крива  Лука  опублікували  відео  вітання  зі  святом  з  віршем  від

наймолодшої учасниці художньої самодіяльності до Дня ЗСУ.

-  СК  смт  Новоселівка  опублікували  відео  концерту  до  Дня  ЗСУ.  Концерт

пройшов онлайн, без глядачів. Участь взяли учасники художньої самодіяльності СК

смт Новоселівка.

- БД с. Діброва опублікували відеоролик про Збройні Сили України.

-В  СК  с.  Лозове  пройшло  покладання  квітів  до  могили  загиблого

військовослужбовця  Пронькова  Ростислава  Руслановича.  У  заході  брали  участь

секретар  Лиманської  міської  ради  ,  староста  старостинського  Рубцівського  округу,

директор  Лозівського  НВК,  директор  СК  с.  Лозове.  Пам'ять  загиблого  вшанували

хвилиною мовчання.

 В СК с. Коровій Яр також пройшло покладання квітів до меморіальної дошки

загиблого у зоні АТО військослужбовця Карпо Сергія. 

В бібліотеках Лиманської централізованої бібліотечної системи проведено: 

Цикл  патріотично-інформаційних  бесід  «Хоробрі  серцем»  (міська  філія  №  1)

«Доброволець – герой сьогодення» (міська філія № 7)

«Пам’ятаємо! Вшановуємо! Дякуємо!» (ЦМБ, Зарічненська, Ставчанстка)

Інформхвилинка «Пам’ятаємо наших героїв» (міська філія № 1)

Слайд-презентація «Захисники української державності: від майдану до АТО» 

Майстер-клас «Квітка пам’яті» (ЦДБ)

Година вдячності «У слові й пісні оживає перемога» (ЦМБ)

Мітинг «Захисникам – від вдячних потомків» (Дробишевська)

Трибуна патріота «Життя – Україні, честь – собі» (Ямпільська)

Хроніко-документальна подорож «Оспіваний Майдан» (ЦМБ)

Щоденники історії: «Україна гідна свободи» (Дробишевська), «Ми вільні люди,

свобода нам – що сонце у житті» (Ямпільська) 

Година гідності «Україна: випробування свободою» (Шандриголівська)

Поетичний струмок «Я на варті життя твого чесно стою» (ЦМБ)

Патріотична акція «Школярі Лиманщини – Українському війську» (ЦДБ)

У народному краєзнавчому музеї м. Лиман обладнана нова зала «АТО-ООС: від

початку  до  сьогодення»,  що  вміщує  наступні  експозиції:  «Небесна  сотня»,

«Неоголошена війна», «Обличчя війни», «Вони загинули при визволенні Лиманщини

від незаконних збройних формувань, «наші земляки, що загинули в АТО», «Увічнена

пам,ять». Серед музейних предметів –фото, особисті речі воїнів,  денний пайок їжі,

література, копії документів, листи, тощо.

Кімната  оснащена  проектором,  що  надає  можливість  демонструвати

хронікально-документальні  фільми  відповідної  тематики,  а  також  відеосюжети,

підготовлені учасниками АТО, ООС які активно співпрацюють з музеєм.

Напередодні  Дня визволення Лиману  від  незаконних збройних  формувань,  на

початку червня поточного року відбулась презентація цієї зали в режимі онлайн. У



2020 р. проведено 5 онлайн-роликів, присвячених подіям і окремим учасникам АТО,

ООС  які  подивились,  майже,  11400  чол.  У  цій  залі  проведено  2  уроки  героїзму  і

мужності захисників для учнів )Ш-4 разом з класним керівником Дібровою Т.М., яка

веде копітку роботу у цьому напрямку, підтримує зв’язок з родинами загиблих.

Продовжується  дослідницька  робота  з  метою  встановлення  інформації  про

учасників АТО, загиблих у різні періоди бойових дій.

Виконання Програми дає можливість поступово вирішувати основні проблеми і

зменшувати соціальну напругу серед учасників АТО, ООС та членів їх родин, членів

родин загиблих учасників АТО, ООС.

Начальник управління Г.В.Мальченко


